
Zápis č. 16 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 14.5.2024

Přítomni: 

M. Hrušová,  S.Chaloupecký, J.Calvittiová, R.Calvitti, M.Kužel

Omluveni:

J. Sacherová, B.Hanuš

Hosté:

ing. Vališka, P.Ott

Program: 

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký . 

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1. Nadále dohlížet na provoz vodovodu. Byl projednán provoz vodovodu s přítomnými
hosty. Zvláštní pozornost byla věnovaná výsledkům rozboru vody a plnění opatření k
výskytu pesticidů  v minulém období.  Začátkem května byl  proveden rozbor  vody.
Bylo zjištěno, že se látky MCPP ve vodě již nevyskytují. Byla ale zjištěna hraniční
hodnota bentazonu (limit 0.1 – skutečnost 0,118 ve vrtu Viničky – ve vodovodu pak
hodnota 0,89). Proto byl zdroj Viničky odstaven a do vodovodního řadu půjde voda
již jen z vrtu Brodek. Bylo rozhodnuto o vyčištění obou jímek v ATS – dodávka vody
nebude  přerušena.  Začátkem  června  bude  proveden  kontrolní  odběr  vzorků  vody.
Odečty spotřeby vody proběhnou 29.6.-30.6.2024 M.Hrušová

2. Zajistit  součinnost při realizaci systému domácích čistíren odpadních vod –   MěÚ
Jičín  konečně  vypsal  řízení  na  schválení  kanalizace.  Řízení  proběhlo  fyzickou
kontrolou v obci. Na 29.5.24 je vypsáno řízení na vodoporávním úřadě za přítomnosti
projektantů DČOV a SPÚ.  M.Hrušová

3. Zajistit  dodržování  předpisů  při  těžbě  dřeva  v  součinnosti  s  LČR.  Úkol  trvalý
S.Chaloupecký

4. Zajistit součinnost obce při revizi katastru nemovitostí – proběhlo M.Hrušová

5. Připravit plán postupné rekonstrukce kanalizace – úkol trvá – záleží na finanční situaci
obce – B.Hanuš, S.Chaloupecký



6. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení tak, aby doba svícení odpovídala délce
dne – úkol trvalý HR M.Kužel – DR S.Chaloupecký

7. Reklamace pingpongového stolu byla vyřízena, byly vyměněny desky – M.Hrušová

8. Brigáda proběhla, poděkování všem účastníkům.

9. „Čarodějnice“ proběhly bez problémů.

Zpráva o vyřízené korespondenci

• podána informace  o postupu při  zpracování  JDTM v součinnosti  s  firmou Gobec.
Práce probíhají dle stanoveného harmonogramu, byl projednán návrh smlouvy o dílo.
Hlasováno – 5 pro uzavření smlouvy

• Probíhá budování DČOV a kanalizačních jímek u nemovitostí, jejichž majitelé se k
obecnímu  systému  nepřihlásili  –  P.Šoltysová.  Zároveň  zastupitelé  připomínají
povinnost majitelů nemovitostí odevzdávat obci potvrzení o vyvezení jímky.

• Informace o průběhu řešení pojistné události – poškození kanálu na návsi v DR firmou
C.S.Cargo – škoda již byla uhrazena pojišťovnou z povinného ručení firmy Cargo.

• Projednán převod pozemků pod silnicí II/280 do majetku Královehradeckého kraje –
hlasováno – 5 pro

• Projednán návrh závěrečného účtu svazku obcí Mariánská zahrada – je zveřejněno na
úřední desce.

• Projednána příprava voleb do Evropského parlamentu

Diskuze

projednán alarmující stav kolem kontejnerů v Dolních Rokytňanech. Bude nutno přidat ještě
jeden kontejner na plasty – umístění před č.p. 32 (u Hlaváčů). Pokud se týká papíru, tak bylo
zajištěno odvážení 1x za 14 dní. Je podezření, že kontejner plní někdo komerčními obaly –
bude  instalována  fotopast.  Zastupitelstvo  vyzývá  občany,  aby  tříděný  odpad  ukládali  do
kontejnerů  úsporně  a  pokud  se  kontejner  naplní,  počkali  s  uložením  do  příštího  svozu.
Zároveň se také množí případy, kdy není dodržena skladba tříděného odpadu a je ukládán
odpad, který do daného kontejneru nepatří. Důrazně žádáme občany o zodpověnost při třídění
odpadů!!!!

Pokud se týká  akce dětský den bude svolaná  schůzka zastupitelů  k přípravě  a  to  v úterý
21.5.2024 v 16 hodin.



U S N E S E N Í   Č.  16

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí

zprávu starostky o vyřízené korespondeci

Obecní zastupitelstvo schvaluje

1) Uzavření  smlouvy na zpracování JDTM s firmouGplus s.r.o., IČO45537691  

2) Převod pozemků pod silnicí II/280 na Královehradecký kraj

Obecní zastupitelstvo ukládá

1. Nadále dohlížet na provoz vodovodu – M.Hrušová

2. Zajistit  součinnost  při  realizaci  systému  domácích  čistíren  odpadních  vod  –
M.Hrušová 

3. Zajistit dodržování předpisů při těžbě dřeva v součinnosti s LČR – S.Chaloupecký

4. Plnit  plán práce a plán akcí na rok 2024– všichni zastupitelé

5. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení tak, aby doba svícení odpovídala délce
dne – HR M.Kužel – DR S.Chaloupecký

6. Zajistit akci Dětský den 15.6.2024 – všichni zastupitelé

7. Instalovat fotopast ke kontejnerů v Dolních Rokytňanech – B.Hanuš

8. Objednat další kontejner na plasty – M.Hrušová

9. Zajisti řádný průběh voleb do Evropského parlamentu – M.Hrušová

10. Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu – 
S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel

Hlasováno –  5 pro – usnesení bylo schváleno

Starostka poděkovala přítomným a v 18.30 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo 
14.5.2024 v 17.00 hod 

Zapsala: Ověřil:




